AVPt, I B, 11, 04, Visita della Diocesi al tempo del vescovo Gherardo Gherardi, 1679 
ago. 11-1680 nov. 23
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AVPt, I B, 22, 06b, Visita ai vicariati di Lamporecchio e di San Martino in Campo al 
tempo del vescovo Francesco Toli, 1806 ago. 25-1806 set. 5
AVPt, I B, 22, 27, Documenti collegati alle visite al tempo del vescovo Francesco 
Toli, 1806 set. Con documenti fino al 1807 nov. 25
Appendice documentaria

Documento I
Ottonis III Imperatoris Praeceptum
998 febbraio 25, Pistoia
Precetto imperiale con il quale Ottone III imperatore conferma al vescovo di Pistoia 
Antonino la giurisdizione sulle varie chiese della diocesi, fra le quali la pieve di Greti.
Originale [A] in ASFi, Diplomatico, Vescovado di Pistoia, 25 febbraio 998 (00074010)
Edizioni: Regesta Chartarum Pistoriensium, Alto Medioevo (493-1000), “Fonti 
storiche pistoiesi”, 2, Società pistoiese di storia patria, Pistoia, 1973

(S) *** In nomine sancte et individue trinitatis Otto dei gratia romanorum imperator 
augustus/ omnibus nostris fide *** libus notum sit quomodo nos pro dei amore 
nostreque anime remedio episcopatui pistoriensi in/ honore sanctorum Zenonis 
Ruffini et felicis omnes res et proprietates sibi per/tinentes hoc est terram vacuam 
ubi mercatum est ipsius civitatis que tenet una caput ingardingo et/ aliud caput in via 
regis. Unum latus in terra casa sancti Zeno/
nis et in terra tassimannatika; aliud latus in via regis villam de Pavano et monte 
leonese et curtem in/ Saturnana curtem sancte marie in Braina. 68 curtem/
vinathianam. Curtem vicifarrei. Villam de Runco. Curtem celleri. Curtem 
(...)69umugnanum./ Curtem de Fasiano. Curtem de Tabiano. Curtem  de Saiano. 
Curtem/ 
in neure. Curtem inpiscia. Curtem de Litano. Curtem de mucillo. Curte(m) sancte 
cristine. Curte(m)/ in sena ubi modini et wescona vocitatur. Curte(m)70 in bruianico. 
Curtem/

 68 Si nota uno spazio fra le parole.
 69 La prima lettera della parola è illeggibile.
 70 La parole curtem non è scritta qui per esteso, ma con la m soprascritta con un segno abbreviativo, come 
nelle due precedenti.
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de seio. Curte(m) a burgo cornio. Curte(m) ad sanctum iustum cum omnibus 
pertinentiis et/ adiacentiis71 earum. Plebes etiam de rabiano. De sancto stefano (...
laria) In creti. In artimino./ Seiano. In quarata. De sancto paulo. de sancto iusto. 
de lecore. de burgo. de sancto  laurentio. de/ sancto ypolito que vocatur uisia. De 
saturnana. De sancto georgio. De celle. De mas/
Sa. De furfalo. De lizano. De sancto iohannes de villiano; et ubicumque invente 
fuerint cum/ omnibus pertinentiis et ad iacentiis earum. Cum servis et ancillis vineis 
pratis pascuis/
Capis silvis stalareis terris cultis er incultis acquis72 aquaruque decursibus Molendini 
Piscationibus/ Ripatias toloneis mercatis sibi et antonino eiusdem sedis/
Episcopo eiusque successoribus omnia sicut supora scripta sunt vel deus in futuro 
auge73... ibidem/ voluerint nostra preceptali auctoritate roboramus et penitus in propri/
um statum confirmamus eo videlicet ordine ut ita permaneat sine omnium ominum 
contradictione/ molestatione et diminoratione precipientes denique Iu/ 
bemus ut nullus dux archiepiscopus episcopus Marchio Comes Vicecomes sculda (r) 
ius Chastaldio/ nullaque nostri regni magna parvaque persona predicta sanctam dei 
ecclesiam/
vel episcopos per tempora ibidem ordinatos inquietare molestare aut de omnibus 
supra disvestire/ vel supra terram eiusdem residentibus fodrum aut toloneum vel/
ripaticum vel alpaticum tollere presumat. Signus igitur huius nostre donationis et 
confirmationis/ preceptum rumpere temptaverint componat mille libras auri/
optimi medietate (m) camere nostre et medietate(m) iam dicte ecclesie suisque 
rectoribus. Quod ut/ versus creditur et ut diligentius ab omnibus observetur manu 
propria roboran-/
tes sigillo nostro sigillare iussimus/
***signum domini ottonis (M) invictissimi imperatoris augusti***/
Enribertus cancellarius vice petri cum anuli episcopi recognovit/
Data V kalendis martiis anno dominice incarnationis DCCCCXCVII indictionis XI 
anno tertii/ ottonis regis XV imperator II actum rome feliciter/
(S) Ego Rainucciuis causarum patronus et iudex tabellioque imperialis vidi et legi 
autenticum/ scriptum et ex eo hoc aliud pro habiliter/
Exemplavi ;  tempore ildibrandi episcopi/
(S) Guido notarius et ideo iudex auntenticum illud vidi et legi et subscripsi/
(S) Ego Ildibrandus notarius et iudex auntenticum illud vidi et manu mei supscripsi/